
27800-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

27800-2026 - Resultados
España – Servicios generales de consultoría en gestión – Servicio consistente en el apoyo a la 
Dirección General de Planificación Energética y Minas para la elaboración de diversos estudios, 
análisis y documentos relacionados con la elaboración del Plan Sectorial Eólico de Galicia
OJ S 10/2026 15/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consellería de Economía e Industria
Correo electrónico: licitacion.industria@xunta.gal
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio consistente en el apoyo a la Dirección General de Planificación Energética y 
Minas para la elaboración de diversos estudios, análisis y documentos relacionados con la 
elaboración del Plan Sectorial Eólico de Galicia
Descripción: El servicio a desarrollar consistirá en la elaboración de una serie de estudios, 
análisis y documentos que deberán servir a la Consellería de Economía e Industria, a través 
de la Dirección General de Planificación Energética y Minas, para llevar a cabo los distintos 
trámites que conforman el procedimiento de aprobación del Plan Sectorial Eólico de Galicia
Identificador del procedimiento: 433812e0-d6f8-4f75-8cd4-25c166f98168
Anuncio anterior: 124898-2025
Identificador interno: 2025_002_SXT_DXPEM
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79411000 Servicios generales de consultoría en gestión

2.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Galicia
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ESZZZ)
País: España
Información complementaria: castellano, gallego

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 647 171,49 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/27800-2026
mailto:licitacion.industria@xunta.gal


27800-2026 Page 2/5

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Servicio consistente en el apoyo a la Dirección General de Planificación Energética y 
Minas para la elaboración de diversos estudios, análisis y documentos relacionados con la 
elaboración del Plan Sectorial Eólico de Galicia
Descripción: El servicio a desarrollar consistirá en la elaboración de una serie de estudios, 
análisis y documentos que deberán servir a la Consellería de Economía e Industria, a través 
de la Dirección General de Planificación Energética y Minas, para llevar a cabo los distintos 
trámites que conforman el procedimiento de aprobación del Plan Sectorial Eólico de Galicia

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79411000 Servicios generales de consultoría en gestión

5.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Galicia
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ESZZZ)
País: España
Información complementaria: castellano, gallego

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 34 Meses

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de trabajo
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria técnica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Proposición económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Mejoras relacionadas con el equipo de trabajo
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Coste



27800-2026 Page 3/5

Descripción: Políticas empresariales en materia de conciliación
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia (Tacgal)
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Consellería de Economía e Industria. Secretaría General Técnica. Servicio de contratación
Organización que firma el contrato: Consellería de Economía e Industria

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 643 689,70 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: IDOM CONSULTING ENGINEERING ARCHITECTURE, SAU,
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2025_002_SXT_DXPEM
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 643 689,70 EUR
Subcontratación: Sí
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CON-001
Fecha de celebración del contrato: 09/01/2026
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Consellería de Economía e Industria

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consellería de Economía e Industria
Número de registro: S1511001H
Dirección postal: Edificio administrativo San Caetano, nº 5-4º piso



27800-2026 Page 4/5

Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: licitacion.industria@xunta.gal
Teléfono: +34 881995663
Dirección de internet: www.contratosdegalicia.gal
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia (Tacgal)
Número de registro: TRCG
Dirección postal: Calle Raxeira, nº 52, segundo
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: tacgal@xunta.gal
Teléfono: 881995481
Fax: 881995485
Dirección de internet: https://tacgal.xunta.gal
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Consellería de Economía e Industria. Secretaría General Técnica. 
Servicio de contratación
Número de registro: 1515
Dirección postal: San Caetano, s/n
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: licitacion.industria@xunta.gal
Teléfono: 881995663
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: IDOM CONSULTING ENGINEERING ARCHITECTURE, SAU,
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A48283964
Localidad: Vizcaya
Código postal: 48015
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador

mailto:licitacion.industria@xunta.gal
http://www.contratosdegalicia.gal
mailto:tacgal@xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal
mailto:licitacion.industria@xunta.gal


27800-2026 Page 5/5

Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 2b19299f-7e00-4f14-a8c9-a2ead9099a84  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/01/2026 13:23:33 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 27800-2026
Número de la edición del DO S: 10/2026
Fecha de publicación: 15/01/2026

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2026-01-14T23:05:54+0000




